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Klinik Araştırma Projesi Yazma ve Proje Desteklerine Başvuru Eğitimi, Türkiye İlaç ve Tıbbi 
Cihaz Kurumu onayı, TÜBİTAK 2237 - Proje Eğitimi Etkinliklerini Destekleme Programı 
desteği ve Dokuz Eylül Üniversitesi Ulusal Klinik Araştırma Altyapı Ağı (TUCRIN) Uygulama 
ve Araştırma Merkezi, Dokuz Eylül Teknoloji Transfer Ofisi (DETTO) ve Dokuz Eylül 
Üniversitesi Onkoloji Enstitüsü işbirliği ile 28-29 Kasım 2014 tarihlerinde Dokuz Eylül 
Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi (DESEM) salonlarında 45 kişinin katılımı ile başarı ile 
gerçekleştirildi. 

Eğitim, sırasıyla TUCRIN Müdürü Prof. Dr. Yeşim Tunçok, DEÜ Onkoloji Enstitüsü Müdürü 
Prof. Dr. Nur Olgun, DEÜ Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. M. Refik Mas, DEÜ Tıp Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Tülay Canda ve DEÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Murat Özgören’in açılış 
konuşmaları ile başladı.  

Açılış konuşmaları sonrasında katılımcılara ön test dağıtıldı. Ön testlerin yapılması sonrasında 
Prof. Dr. Şule Oktay ve Prof. Dr. Yeşim Tunçok’un koordinatörlüğünde eğitim programının 
içeriği (Ek 1 – Eğitim Programı) hakkında bilgi verildi ve katılımcılar kendilerini tanıttı. 
Eğitimde Aydın, Çanakkale, Çorum, İstanbul,  İzmir, Kocaeli ve Sakarya illerindeki sekiz 
üniversite ile dört eğitim ve araştırma hastanesi ve bir devlet hastanesinden (Adnan Menderes 
Üniversitesi, Çanakkale Onsekizmart Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi, Dr. Behçet Uz 
Çocuk Hastanesi, Ege Üniversitesi, Hitit Üniversitesi Çorum Eğitim ve Araştırma Hastanesi, 
İzmir Dr. Suat Seren Göğüs Hastalıkları Hastanesi, İstanbul Üniversitesi, İzmir Atatürk Eğitim 
ve Araştırma Hastanesi, İzmir Katip Çelebi Üniversitesi, Kocaeli Üniversitesi, Sakarya 
Üniversitesi Eğitim ve Araştırma Hastanesi, Şifa Üniversitesi, Tepecik Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi ve Buca Seyfi Demirsoy Devlet Hastanesi)44 ve İzmir ilindeki Meditera Group 
firmasından 1 olmak üzere toplam 45 katılımcı yer aldı (Ek 2 - Katılımcı Listesi).  
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Eğitimin birinci gününün ilk kısmında Klinik Araştırmalarda Ulusal Düzenlemeler, Klinik 
Araştırma Tasarımı, İyi Klinik Uygulamalar Kılavuzuna Göre Klinik Araştırma Protokolünde 
Bulunması Gereken Bilgiler, Klinik Araştırma Ortamı ve Klinik Araştırma Projesi Protokol 
Özeti Hazırlama Grup Yönergesi Tanıtımı başlıklı sunumlar gerçekleştirildi (Ek 3 – Eğitim 
Sunumları). Eğitimin birinci gününün ikinci kısmı katılımcıların grup çalışmaları ile devam etti. 
Eğitim günü öncesi eğiticilere ve katılımcılara iletilen grup çalışması bilgileri doğrultusunda, 
katılımcılar eğiticileri, danışmanları ve istatistik danışmanları koordinatörlüğünde farklı 
konumlarda hazırlanan çalışma ortamlarında sekiz gruba ayrıldı (Ek 4 – Grup Çalışması Listesi). 
Yapılan grup çalışmaları sonrasında her grup eğitim öncesi belirlenen çalışma konusu ile ilgili 
klinik araştırma projesi protokol özetini hazırladı. Eğitimin birinci günü genel değerlendirme ve 
eğitimin ikinci günü hakkında bilgilendirme ile sonlandırıldı. 

Eğitimin ikinci gününün ilk kısmında hazırlanan klinik araştırma projesi protokol özetlerinin 
sunumu grup temsilcileri tarafından yapıldı. Eğitim programında belirtilen oturum başkanı, 
eğiticiler, danışmanlar ve istatistik danışmanları ile katılımcılar tarafından görüş ve önerilerin 
sunulmasıyla her çalışma grubunun değerlendirmesi yapıldı ve kendilerine başarı notu verildi. 
Eğitimin ikinci gününün ikinci kısmında Proje Bütçesinin Oluşturulması, Etik Kurul Başvuru 
Dosyası Gereklilikleri ve Sık Görülen Eksiklikler, TÜBİTAK-ARDEB Proje Destek 
Programları, TUCRIN ve Avrupa Birliği Horizon 2020 Klinik Araştırma Alanı Çağrıları ve 
İnsan Araştırmalarının Uluslararası Akreditasyonu konularındaki sunumlar gerçekleştirildi (Ek 3 
– Eğitim Sunumları).  Eğitimin sonunda katılımcıların eğitim programı hakkında görüş ve 
önerilerinin alınması ile genel değerlendirme yapıldı, sonrasında son testler ve geribildirim 
formları dağıtıldı. Her katılımcı son testi tamamlaması sonucu katılım sertifikası almaya hak 
kazandı. Grup çalışması sunumunun (%50.0) ve son test puanının (%50.0) ortalaması sonucunda 
(Ek 5 – Başarı Notları) başarılı olacak katılımcılara başarı sertifikasının iletileceği bildirildi.  

Katılımcılardan alınan geribildirimlerin değerlendirilmesi sonucu %76.0 (=34/45) oranında 
geribildirim formunun doldurulduğu görüldü. Genel değerlendirme sonuçlarına göre eğitimin, 
%85.29 oranında “çok faydalı” ve %11.76 oranında “faydalı” bulunduğu saptandı. Her eğitim 
sunumu ve katılımcıların kendi grubu için yaptığı değerlendirme detaylı olarak analiz edildi (Ek 
6 – Geribildirim Formlarının Değerlendirmesi). 

 


